
pod §ís. Ya. J!_,,_, .

nÁnncovÁ snnlouvR o oí1_o z rrs
uzavřená podle § ].1 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, a § 2586 a násl. zákona

č.89l20I2 Sb,, občanský zákoník,

mezl

objednatelem:

název:
lč:
DlČ:

sídlo:
adresa pro doručování:
e-mailová adresa:
zastupuje:
bankovní spojení:
číslo účtu:

7.

název:
lČ:

DlČ:

sídlo:
adresa pro doručování:
e-mailová adresa:
zastupuje:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Zápis ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl pr, vložka 849

a

jednot!ivými zhotovitet|:

Městské lesy Chom utov, přís pěvková o rga nizace
46790080
cz46790080
Hora Svatého Šebestiána č.p, 90, 43182 Hora Svatého Šebestiána
Hora Svatého Šebestiána č.p. 90, 43t82 Hora Svatého Šebestiána
info@lesy-cv.cz
Petr Markes, ředitel
Komerční banka a.s,, Chomutov
3443944I/01,00

REKULTIVAč]{í výsraveA Most, a.s.
44569769
cZ44569769
Antonína Dvořáka 2t65,434 0]. Most
Antonína Dvořáka 2165,434 01 Most
rvm@rvm,cz
lng. Vladimír Bartoš, CSc., předseda představenstva
Komerční banka, a,s., pobočka Most
15306491/0].00

Zápis ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 22L

l. Předmět smlouvy

Tato rámcová smlouva upravuje podmínky plnění dílčích veřejných zakázek na provedení
lesnických prací v roce 2016 a způsob zadávání těchto zakázek jednotlivým zhotovitelům.

Práva a povinnosti smluvních stran a podmínky plnění sjednané v této rámcové smlouvě jsou
v plném rozsahu závazné pro všechny smluvnívztahy uzavírané na základě této smlouvy,

Tato rámcová smlouva zakládá dvoustranný smluvní vztah mezi objednatelem a jednotlivými
zhotovitelí. Mezi jednotlivými zhotoviteli nevzniká na základě této smlouvv žádnÝ vzájemný
vztah. Neuzavření nebo neplatnost smlouvy ve vztahu kjednomu zhotoviteli nemá vliv na
uzavření nebo platnost smlouvy mezi objednatelem a ostatními zhotoviteli, Stejně tak výpověd'
Či odstoupení od smlouvy vyvolává účinky jen mezi objednatelem a konkrétním zhotovitelem a
doručuje se pouze mezitěmito dvěma smluvními stranami"

1.

2,

3,



3.

ll. Zadávání veřejných zakázek na základě rámcové smlouvy

1,. Objednatel není na základě této rámcové smlouvy povinen zadat jakýkoliv konkrétní objem
dílčích veřejných zakázek. Dílčí veřejné zakázky budou zadávány vždy dle aktuálních potřeb
objednatele.

2. Dílčí veřejné zakázky bude objednatel zadávat zhotovitelům postupem podle ustanovení § 92

odst.2 písm. a) zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen ,,ZYZ"|, a to tak, jak je

popsáno níže.

V případě úmyslu zadat dílčí veřejnou zakázku podle této rámcové smlouvy objednatel písemně
vyzve k předložení návrhu na uzavření smlouvy vždy toho zhotovitele, který se při uzavírání
rámcové smlouvy umístil pro daný druh plněníjako první v pořadí. Odmítne-li tento zhotovitel
návrh předložit, vyzve objednatel zhotovitele, kteryi se umístil jako další v pořadí. Obdobným
způsobem postupuje objednatel až do doby, kdy bude uzavřena smlouva nebo kdy návrh
odmítne předložit i poslední zhotovitel v pořadí.

Pořadí, v jakém se zhotovitelé umístili při uzavírání rámcové smlouvy, je uvedeno pro každý druh
plnění zvlášť v příloze č, 1 této smlouvy.

Výzva musí obsahovat zejména předmět, místo (definované alespoň lesnickým úsekem), termíny
a rozsah plnění (definovaný předpokládaným počtem technických jednotek plnění). Objednatel
je oprávněn k výzvě přiložit vzor smlouvy. Výzva nemusí obsahovat podrobně specifikované
místo plnění (zpravidla seznam konkrétních lesních porostů dle lesního hospodářského plánu) -
v takovém případě určí místo plnění objednatel po uzavření smlouvy při předání místa plnění,
přičemž je povinen dbát, aby se jednotlivá místa plněníjednoho zhotovitele v rámci jedné dílčí
smlouvy nacházela pokud možno ve vzájemné bezprostřední blízkosti.

Podepsaný písemný návrh na uzavření smlouvy musí zhotovitel doručit v listinné podobě

objednateli ve dvou vyhotoveních do 3 pracovních dnů ode dne doručení výzvy objednatele.
Přiloži1-1i objednatel k rnýzvě vzor smlouvy, je zhotovitel povinen jej použít a je oprávněn v něm

měnit jen objednatelem označené části. Nedoručení návrhu smlouvy ve lhůtě uvedené ve větě
první nebo nesplnění jiných podmínek této rámcové smlouvy se považuje za odmítnutí
předložení návrhu.

Umožní-li to objednatel výslovně ve výzvě, je zhotovitel oprávněn v návrhu smlouvy uvést niŽŠÍ

rozsah plnění, tj. nabídnout realizaci nižšího počtu technických jednotek, než je celkový počet

technických jednotek požadovaný objednatelem. Objednatel může ve výzvě podrobněji upravit
podmínky, tj. zejména určit, která území požaduje realizovat jako celek a zhotovitel tedy nesmí
nabídnout realizaci díla jen na části z nich. Se zbylou částí plněníse objednatel obrátí na druhého
zhotovitele v pořadí a postupuje obdobně jako v odst. 3 a násl. této smlouvy. Rovněž druhý a

každý další zhotovitel v pořadí má právo navrhnout nižší rozsah plněnídle tohoto odstavce.

ŘaOn,1 a včas doručený návrh smlouvy objednatel podepíše a vjednom vyhotovení doručí zpět

zhotoviteli, čímž je smlouva uzavřena. Neby|-|i návrh doručen včas nebo neby|-|i řádný,

objednatel o tom zhotovitele vhodným způsobem vyrozumía vyzve k předložení návrhu smlouvy
dalšího uchazeče v pořadí.

9. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli, že z kapacitních či jiných objektivních
důvodů nebude po určitou dobu schopen uzavírat dílčí smlouvy, a tedy se na tuto dobu vzdává
práva být objednatelem vyzýván k předložení návrhu na uzavření dílčí smlouvy. Toto období

4.

5.

6,

7.

8.



10.

musí zhotovitel v oznámení výslovně označit datem jeho počátku a konce. Po doručení tohoto
oznámení objednatel zhotovitele na uvedenou dobu vyřadí z pořadí rozhodného pro zasílání
výzev k PředloŽení návrhu na uzavření dílčí smlouvy a po uplynutí této doby jej zařadí zpět.
Zhotovitel mŮŽe dobu uvedenou v oznámení kdykoliv změnit norným písemným oznámením,
avŠak jde-li o zkrácení doby, na kterou se práva vzdal, nabyde takové oznámení účinnosti
nejdříve tři pracovní dny po jeho doručení objednateli. Doručení oznámení podle tohoto
odstavce nezbavuje zhotovitele povinností řádně a včas plnit již uzavřené dílčí smlouvy, a nemá
vliv ani navýzvy, které objednatel zhotoviteli doručil předtím, než mu bylo doručeno oznámení
zhotovitele podle tohoto odstavce,

Zhotovitel se zavazuje se vŽdy před předložením návrhu dílčí smlouvy podrobně seznámit
s místem PlněnÍ, bYlo-li ve výzvě podrobně specifikováno, a písemně upozornit objednatele,
Pokud zjistÍ, Že objednatel nesprávně odhadl počet technických jednotek plnění. objednatel je
v takovém případě povinen svŮj odhad přezkoumat a bud'písemně sdělit zhotoviteli, že na něm
trvá, nebo jej upravit. od okamžiku doručení tohoto sdělení běží zhotoviteli nová lhůta k
předložení návrhu smlouvy, avšak pouze v délce 3 pracovních dnů.

Pokud se během trvání rámcové smlouvy sníží počet zhotovitelů způsobilých plnit některý
z druhŮ Plnění veřejné zakázky uvedený v Příloze č. 1 této smlouvy na základě rámcové smlouvy
Pod 3, není objednatel oprávněn na základě této rámcové smlouvy zadávat dílčí veřejnou
zakázku na příslušný druh plnění.

lll. předmět a rozsah dílčích zakázek

ZPŮsobem popsaným vtéto rámcové smlouvě budou zadávány dílčízakázky na provedenídíla -
lesnických prací specifikovaných v technologických listech, které tvoří přílohu č, 2 této smlouvy.
Jednotlivé druhy plnění budou vždy zadávány jako samostatné dílčí zakázky.

Rozsah dílČÍ zakázky stanovuje objednatel ve výzvě k předložení návrhu na uzavření smlouvy, a
to formou odhadu poČtu technických jednotek plnění (dále též ,TJ"|,tj.jednotek, ve kterých jsou
jednotlivá plnění naceněna dle příloh této rámcové smlouvy a ve kterých též bude měřen jejich
objem, Rozsah dílČÍ zakázky mŮŽe být snížen zhotovitelem v souladu s čl. ll. odst. 7 této smlouvy,

Má-li být zakázka realizována ve více územích (definovaných objednatelem ve výzvě či při
Předání místa PlněnÍ, a to zpravidla formou vymezení konkrétních lesních porostů dle lesního
hospodářského plánu), považuje se realizace zakázky v každém z těchto území za ucelenou část
díla, která bude následně předávána a placena samostatně.

Smluvní strany berou na vědomí, že odhad počtu TJ provedený objednatelem není závazný, aže
skuteČný poČet se mŮŽe od toho předpokládaného lišit. Zjistí-li zhotovitel po uzavření smlouvy a
Předání místa plněnÍ, Že by měl být ce|kový počet TJ oproti odhadu podstatně překročen, oznámí
to PÍsemně objednateli bez zbytečného odkladu s odůvodněným novým odhadem TJ; neučiní-li
to bez zbyteČného odkladu poté, co potřebu překročení počtu T.l zjistil, anebo zjistit měl a mohl,
nemá Právo na zaplacení rozdílu vceně. Za podstatné překročení se považuje Io% TJ a více.
Objednatel mŮže v případě oznámení zhotovitele o podstatném překročení počtu TJ od smlouvy
odstoupit; cenu za jiŽ provedené práce zhotoviteli zaplatí, má-li z částečného plnění zhotovitele
ProsPěch, NeodstoupÍ-li objednatel od smlouvy do 5 pracovních dnů po doručení oznámení o
překročení počtu TJ, platí, že se změnou odhadu počtu tj souhlasí.

5. ZPŮsob výpoČtu poČtu TJ se řídí příslušnými normami a je u jednotlivých druhů plnění blíže
popsán v technologických lístech.

7L

1.

2.

3.

4.



t

2.

3,

6. Je-li to v příslušné příloze této smlouvy u některého druhu plnění uvedeno, je uvedený materiál
k provedení díla povinen opatřit objednatel a předat jej zhotoviteli v přiměřené lhůtě od jeho
výzvy v místě určeném objednatelem, zpravidla však v sídle objednatele. Ode dne předání
materiálu zhotoviteli nese zhotovitel nebezpečíškody na tomto materiálu.

lV. Místo a termíny plnění dílčích zakázek

1,. Dílčí zakázky budou prováděny na pozemcích, s nimiž hospodaří objednatel, a které jsou
uvedeny v Porostní mapě LHC, která je Přílohou č. 3 této smlouvy,

Místo provádění díla bude ve výzvě objednatele k předložení návrhu na uzavření dílčí smlouvy a

následně v dílčí smlouvě definované alespoň lesnickým úsekem. Nebude-li výzva obsahovat
konkrétní specifikaci místa plnění (zpravidla seznam konkrétních lesních porostů dle lesního
hospodářského plánu), určí místo plnění objednatel po uzavření smlouvy při předání místa
plnění.

Termín zahájení díla a termín provedení díla budou vždy konkrétně specifikovány ve výzvě
objednatele k předložení návrhu na uzavření dílčí smlouvy a následně v dílčí smlouvě, Ve
stanoveném termínu zahájení díla je zhotovitel povinen zahájit provádění díla a ve stanoveném
termínu provedenídíla je zhotovitel povinen dílo řádně dokončit a předat objednateli,

Překročeníodhadovaného počtu TJ není důvodem pro prodlouženítermínu plnění.

Vpřípadě, že,dílo nemůže být dokončeno v termínu stanoveném vdílčí smlouvě zdůvodu
objektivně nepříznivých klimatických podmínek znemožňujících řádné provádění díla, je
zhotovitel oprávněn požádat objednatele o prodloužení termínu. Uzná-li Objednatel existenci
těchto objektivních důvodů, dohodne se Zhotovitelem přiměřené prodloužení lhůty pro
dokončení sjednaných činností, a to formou dodatku k dílčí smlouvě, Ve výjimečných případech
lze takto postupovat i opakovaně.

V. Podmínky provádění díla

Objednatel je povinen:

a) předat zhotoviteli místo plnění ve stavu způsobilém k provádění díla, přičemž předání bude
zaznamenáno v zadávacím pracovním lístku vz. LA511, který bude Zhotoviteli předán při
předání pracoviště (dále jen ,,pracovní |ístek")

b) seznámit (a to zpravidla formou pracovního lístku) Zhotovitele s rozsahem požadovaného
plnění, místem plnění, požadavky na kvalitu a podmínkami pro prováděnísjednané činnosti se
zjevnými riziky možného ohrožení života a zdravía způsobem přivolání první pomoci;

c) řádně a včas platit zhotoviteli cenu díla
d) řádně a včas předat zhotoviteli materiál k provádění díla, je-li jej pro konkrétní druh plnění

povinen opatřit objednatel

Objednatel je oprávněn :

a) kontrolovat kvalitu provádění díla, dodržování bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany
životního prostředí;

b) nařídit okamžité přerušenívykonávané práce při bezprostředním ohrožení života nebo zdraví,
stejně jako při ohrožení majetku nebo životního prostředí, a to až do odstranění hrozícího
nebezpečí

Zhotovitel je povinen:

4.

5.

1,.

2.

3.



1.

a) plnit veškeré své povinnosti vyplývající z rámcové smlouvy, resp. z jednotlirných dílČÍch smluv

s odbornou péčí, v souladu s právními předpisy, technologickými postupy, rámcovou

smlouvou, dílčími smlouvami a pokyny objednatele,

b) provádět dílo na svůj náklad a nebezpečí,

.) dodržou.t právní pr"apiry k zajištění ochrany Životního prostředí (používání bioIogicky

odbouratelných kapalin a maziv, udržování výrobních prostředkŮ v řádném technickém stavu

apod.), ochrany zdraví zaměstnanců a ostatních osob, bezpečnosti a hygieny práce, požární

ochrany, ochrany majetku fyzických a právnických osob;

d) organizovat provádění díla tak, aby na pracovišti nevykonával práce osamocený pracovník;

e) osótrit vhodným nátěrem stojící stromy poškozené Činností zhotovitele nejpozději do konce

dne, ve kterém k poškozenídošlo, a to na vlastní náklady;

f) odstranit v důsledku činnosti zhotovitele zavěšené stromy nebo poŠkozené stojící stromY

hrozící pádem nejpozději do konce dne, ve kterém k zavěŠení Či poŠkození doŠlo, a to na

vlastnínáklady;
g) informovat pověřené zaměstnance objednatele o zjištěných závadách v místě Provádění díla;

ň; udržovat řádný technický stav strojů, nástrojů a nářadí, dodržování termínŮ k Provádění

údržby, kontrol a revizí mechanizačních prostředků používaných k provádění díla;

i) při poškození oplocenky zajistit její provizorní opravu, zabraňující vstupu zvěře do oPlocenkY,

a to do konce dne, ve kterém k poškozenídošlo; zároveň je povinen oznámit tuto skuteČnost

objednateli a zajistit uvedení oplocenky do původního stavu nejpozději do předání díla;

j) dodržovat zásady při rozděIávání ohňů, pálení klestu, dále nezpracovatelného dřevního

odpadu, kůry a nehroubív lesních porostech a na lesních i nelesních pozemcích,

k) okamžitě přerušit na pokyn objednatele vykonávané práce při bezprostředním ohrožení života
' 

""uo 
zdravi, stejně jako při ohrožení majetku nebo životního prostředÍ, a to aŽ do odstranění

hrozícího nebezpečí
l) zahájit provádění díla ve stanoveném termínu a řádně vjeho provádění pokračovat až do

doby dokončení a předánídíla

Vl. Cena a platební podmínky

ceny jednotlivých druhů plnění jsou uvedenyv příloze č.5 této rámcové smlouvyv podobě ceny

zarJ, ato jednotlivě pro každého zhotovitele zařazeného do seznamu zhotovitelŮ vYbraných Pro

příslušný druh plnění v souladu s tím, jak jednotliví zhotovitelé podali nabídkY v rámci veřejné

zakázky na výběr uchazečů pro uzavřenítéto rámcové smlouvy.

Ceny plnění dle odst. 1 jsou uvedeny bez daně z přidané hodnotY. Je_|i zhotovitel plátcem DPH,

bude k uvedeným cenám při fakturaci připočtena DpH v zákonné výši.

Ceny plnění dle odst, 1 jsou závazné a nepřekročitelné. Tyto ceny zahrnují veŠkeré nákladY

zhotovitelů spojené s prováděním díla dle této rámcové smlouvy, resp, dílčích smluv (včetně

dopravy na pracoviště a zpět, včetně zajištění všech prostředkŮ a pomŮcek nezbYtných

k provedení těchto prací a včetně veškerého materiálu, nenÍ-li jej v souladu s touto smlouvou

povinen opatřit objednatel).

Celková cena každé dílčí zakázky (díla) se skládá ze souČtu cen vŠech ucelených Částí díla, Cena za

každou ucelenou část díla bude tvořena součinem počtu TJ přísluŠné Části díla a cenou za TJ

stanovenou v příslušné příloze této smlouvy pro daného zhotovitele,

Cena díla je splatná na základě faktur vystavených zhotovitelem podle následujících ustanovení

této rámcové smlouvy.

2.

3.

4.

5.



8,

9.

6.

7,

2.

3.

4.

Zhotovitel je oprávněn fakturovat objednateli cenu za dílo vždy po řádném ukončení, předání a
převzetí přísluŠné ucelené části díla. Splatnost veškerých částek fakturovaných zhotovitelem je
21 dnů ode dne doručenífaktury objednateli.

VeŠkeré faktury vystavované zhotovitelem musí mít náležitosti daňového dokladu dle platných
právních předpisŮ, a musí k nim být přiložen doklad o převzetí příslušné části díla (zpravidla
pracovní lístek) potvrzený objednatelem. Objednatel je oprávněn zhotoviteli přede dnem
splatnosti vrátit přísluŠnou fakturu, pokud taková faktura nemá stanovené náležitosti nebo má
jiné závady v obsahu nebo formě, a to s uvedením důvodů vrácení. Zhotovitel je povinen
v případě vrácení faktury fakturu opravit, případně vyhotovit fakturu novou, bezvadnou,
DŮvodným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží
znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury.

OznámÍ-li objednatel zhotoviteli vadu díla, nemusí do odstranění vady platit část ceny díla
odhadem přiměřeně odpovídající jeho právu na slevu.

Zhotovitel má právo v případě prodlení objednatele s placením ceny za provedení díla požadovat
po objednateli úroky z prodlení v zákonné výši, celkovou výši úroků z prodlení však smluvní
strany dohodou omezují tak, že nesmí přesáhnout celkovou výši dlužné částky bez DpH,

Vll. Předání a převzetí díla

Po dokonČení každé ucelené části díla dle čl. lll. odst. 3 této smlouvy je zhotovitel povinen
fyzicky předát příslušnou část díla objednateli v místě plnění a objednatel je povinen tuto část
díla převzít, nebude-li vykazovat vady. K převzetí díla je zhotovitel povinen vyzvat písemně
objednatele nejméně 5 pracovních dnů předem. Objednatel je povinen se k předání díla
dostavit, a to itehdy, má-li být dílo předáno před termínem stanoveným pro provedení díla dílčí
smlouvou.

Objednatel je oprávněn, nikoliv však povinen, dílo převzít i s ojedinělými drobnými vadami a
nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky,
ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují. ustanovení § 2605 odst. 2 občanského
zákoníku se nepoužije.

O předání a převzetí díla bude vyhotoven zápis (zpravidla v pracovním lístku), ve kterém musí
být výslovně uvedeno, zda objednatel dílo přebírá či nikoliv. Pokud objednatel dílo převezme
s drobnými vadami či nedodělky, musí btit tyto v zápisu uvedeny a musí být stanovena lhůta k
jejich odstraněnÍ. Nedohodnou-li se strany na lhůtách pro odstranění vad, je zhotovitel povinen
vady odstranit do 10 pracovních dnů ode dne předánídíla.

Část díta se povaŽuje za předanou okamžikem, kdy je předání a převzetí části díla potvrzeno
oběma smluvními stranami podpisem zápisu dle odst. 3. Dílo jako celek se považuje za předané
okamžikem, kdy je předána poslední část díla.

VllI. Odpovědnost za vady díla a způsobenou škodu

V případě zjiŠtění vady díla je objednatel povinen takovou skutečnost bez zbytečného odkladu
písem ně oznámit zhotoviteli.

V případě odstranitelných vad má objednatel právo podle své volby na bezplatné odstraněnívad
nebo na přiměřenou slevu z ceny díla. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je zhotovitel

2.



povinen nastoupit k odstranění vad do 5 pracovních dnů od rnizvy objednatele k odstranění vad
a vady odstranit do 10 pracovních dnů od doručenívýzvy objednatele.

3, V případě, Že zhotovitel nenastoupí k odstranění vady či neodstraní vadu ve shora uvedených
lhŮtách, má objednatel právo zadat odstranění vady jinému subjektu za cenu obvyklou, a
zhotovitel je povinen objednateli takto vzniklé náklady nahradit. Stejné právo má objednatel
v případě, že odstoupí, třeba i částečně, od dílčí smlouvy pro podstatné porušení smlouvy
zhotovitelem. l v takovém případě má vůči zhotoviteli právo na náhradu nákladů dle předchozí
věty.

4. V případě vad neodstranitelných má objednatel právo na přiměřenou slevu z ceny díla.

5. Zhotovitel odpovídá za poškození lesa, škody na životním prostředí, zdraví a majetku, které
zpŮsobív souvislosti s plněním jeho povinností (prováděním činností) dle rámcové smlouvy, resp,
jednotlivých dílčích smluv, a je povinen je nahradit v plném rozsahu.

lX. Smluvní pokuty

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu:
a) ve výŠi O,IYo z celkové předpokládané ceny díla za každý započatý den prodlení s provedením

díla
b) ve výši 0,05% z celkové předpokládané ceny díla za každý započatý den prodlení

s odstraněním vady díla, a to zvlášť za každou vadu
c) ve výŠi 300,- Kč za každý strom, který nebyl na náklady zhotovitele řádně a včas ošetřen dle

čl. V. odst. 3 písm. e)této rámcové smlouvy
d) ve výši 1 000,- Kč za každý 1 m3 neoprávněně vytěženého dříví;
e) ve výŠi 5% z celkové předpokládané ceny díla, vyskytnou-li se na díle neodstranitelné vady;
f) ve výši ].000,- Kč za každý jednotlivý zavěšený nebo poškozený strom, který nebyl řádně a

včas odstraněn dle čl, V. odst, 3 písm. f) této rámcové smlouvy
g) ve výŠi 20,- KČ za každou sazenici poškozenou v rámci činnosti ,,Ochrana kultur proti buřeni"

(kód činnosti 024 00)
h) ve výši 7,, Kč za každou sazenici, která nebyla vysazena ve stanoveném termínu a ani do tří

dnŮ po něm v rámciČinnosti,,ZalesňováníI./2. (bez materiálu)" (kód činnosti 0162t1|
i) ve výši 1 000,- Kč za každý ]. m3 dřeva, u něhož byl nesprávně proveden jakýkoliv úkon

v rámci činnosti,,Manipulace dřeva na OM" (kód činnosti 12600)
j) ve výši 0,03% z celkové předpokládané ceny díla za každý jednotlivý případ porušení jiné

povinnosti zhotovitele, pokud nezajistil nápravu ani v objednatelem dodatečně poskytnuté
přiměřené lhůtě, a to za každý započatý den, kdy porušení povinnosti zhotovitele trvá.

k) ve výŠi 35,- Kč za každý 1kg materiálu spotřebovaného nad rámec standardu stanoveného
technologickým listem v rámci činnosti,,Ochrana kultur pro zvěři" (kód činnosti023 3].2)

2. Celková předpokládaná cena díla se pro účely tohoto článku stanovuje výpočtem dle čl. Vl.
odst. 4, přiČemž se použije odhad TJ uvedený v dílčí smlouvě nebo odhad TJ provedený
zhotovitelem dle Čl. lll. odst, 4 této smlouvy, by|-li objednateli oznámen a neodstoupi1-1i
objednatelod smlouvy.

3. VýŠe smluvní pokuty za každé jednotlivé porušení povinnosti, jestliže je smluvní pokuta
stanovena urČitým procentem za každý den prodlení, se dohodou smluvních stran omezuje na
maximálně 10 % celkové předpokládané ceny díla. V případě prodlení s provedením díla se výše
smluvní pokuty omezuje na 50 % celkové předpokládané ceny díla.



4.

5.

1,.

2.

Vedle smluvní pokuty má objednatel právo na náhradu škody v plné výši. Povinnost, jejíž splněníje zajištěno smluvní pokutou, zaplacením smluvní pokuty nezaniká.

Smluvní stranY shodně ProhlaŠujÍ, Že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění jezajiŠtěno smluvními Pokutami, jakož i s ohledem na charakter plnění zajišťovaného zhotovitelidle této rámcové smlouvY, PovaŽují smluvní pokuty uvedené v tomto článku za přiměřené.

X. Odstoupení od dílčí smlouvy

odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku,

smluvní strany tímto sjednávají, Že za podstatné porušení povinnosti, které dává druhé smluvnístraně právo odstoupit od dílčí smlouvy, považují zejména:
a) prodlení zhotovitele se zahájením provádění díla o více než 3 pracovní dnyb) prodlení zhotoviteíe s provedením díla o více než 20 dní - stejné účinky má i prohlášenízhotovitele o tom, že termín o tuto dobu nedodrží
c) Provádění díla zhotovitelem V rozporu s rámcovou nebo dílčí smlouvou, jestliže zhotovitelnezajistí nápravu ani v přiměřené lhůtě po výzvě objednatele

objednatel může od smlouvy odstoupit též z důvodů a v souladu s čl. lll. odst. 4 této rámcovésmlouvy.

odstoupeníje účinné písemným oznámením a jeho doručením druhé straně.

odstouPením od smlouvY se závazek zrušuje od počátku. Bylo-|i zčásti plněno, může být odsmlouvy odstoupeno jen ohledně nesplněného zbytku plnění, Nemá-li však částečné plnění prosmluvní stranu význam, může od smlouvy odstoupit ohledně celého plnění.

V PříPadě odstouPení od smlouvy je zhotovitel povinen zastavit provádění díla, kromě činností,které jsou nezbytné pro předcházení vzniku škod, a předat dílo včetně veškeré dokumentaceobjednateli,

odstouPením od smlouvY nezaniká povinnost zhotovitele k zaplacení smluvních pokut a náhradypřípadné škody.

xl. subdodavatelé

L Zhotovitel je oprávněn provádět dílo prostřednictvím třetí osoby v rozsahu uvedeném v odst. 2,avšak vůči objednateli odpovídá tak, jako kdyby dílo prováděl sám. o subdodavatelích, jejichž
Prostřednictvím bude dílo Provádět, je zhotovitel povinen objednatele předem písemněinformovat.

3.

4.

5.

6.

7.

2, objednatel omezuje v souladu s §44 odst. 6 zvz možnost plnit dílčí veřejn é zakázky
Prostřednictvím subdodavatele tak, Že subdodavatelsky je možno plnit pouze následující činnosti:a}ochrana ku|tur proti klikorohu (bez materiálu),
b) příprava půdy pro zalesňování
c) přibližování dřeva - koněm,
d) přibližování dřeva - UKT, SLKT,
e) manipulace dřeva na OM,
f) údržba luk
g) oprava a údržba lesních cest,
h) černé skládky



i) mulčovánícest.

X!l. Doba trvání rámcové smlouvy

1. Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne jejího uzavření do 31. 12,2016.

Xlll. Výpověď rámcové smlouvy

1,. Objednatel může písemně vypovědět rámcovou smlouvu bez výpovědní doby, učiní-li tak vůči
všem zhotovitelům, z důvodu vyčerpání finančních prostředků objednatele určených na plnění
podle této smlouvy ve rnýši 9 523 200,- Kč bez DPH
(devětm i l ion ů pětsetdvacettřitisícdvěstěkoru nčeských )

2, Objednatel může písemně vypovědět rámcovou sm|ouvu bez výpovědní doby vůči konkrétnímu
zhotoviteli z následujících důvodů:
a) zhotovitel nepředložil objednateli na jeho výzvu řádně a včas návrh dílčí smlouvy, a to při

zadávánítří po sobě jdoucích dílčích zakázek bezprostředně předcházejících rnipovědi, nebo
b) objednatel odstoupil od dílčí smlouvy z důvodu podstatného porušení povinností zhotovitele

3. Zhotovitel může písemně vypovědět rámcovou smlouvu i bez udání důvodů, a to s tříměsíční
výpovědní dobou, která začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení rnýpovědi
objednateli.

xlv. závěrečná ustanovení

L. Pokud vtéto smlouvě není uvedeno jinak, řídí tento smluvní vztah příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku a zákona o veřejných zakázkách.

2. Tato smlouva může b,ýt měněna nebo doplňována pouze písemnou listinnou formou,

Smluvní strany sjednávají, že pokud zákon nebo tato smlouva vyžaduje pro právní jednání
písemnou formu, je tato naplněna doručením písemného sdělení bud' v listinné podobě
s vlastnoručním podpisem, nebo též v podobě elektronické (e-mailem, datovou schránkou),
připojí-li k ní oprávněná osoba odesílatele elektronický podpis. Písemnost musí být doručena
v listinné podobě, pouze pokud tak výslovně stanovuje smlouva, Písemnosti se doručují na
adresy uvedené v záhlaví této smlouvy, adresu datové schránky nebo na poslední adresu, kterou
smluvní strana pro tyto účely písemně oznámí druhé smluvní straně.

S ohledem na množství zhotovitelů nejsou podpisy všech účastníků na jedné listině, ale
objednatel podepisuje tuto smlouvu s každým zhotovitelem zvlášť. Z každého takového výtisku
dostane jedno vyhotovení příslušný zhotovitel a jedno vyhotovení objednatel, přičemž přílohou
každého takového výtisku jsou vždy pouze přílohy týkající se příslušného zhotovitele.

Přílohu této smlouvy tvoří:
Příloha č.]. Pořadí, v jakém se zhotovitelé umístili při uzavírání rámcové smlouvy
Příloha č.2 Technologické listy
Příloha č.3 Porostní mapa LHC (pozemky, na nichž hospodaří objednatel Městské lesy Chomutov,
příspěvková orga n izace)
Příloha č.4 Dopravní řád
Příloha č,5 Přehledové listy činnostízhotovitelů, s nimiž byla uzavřena rámcová smlouva
Příloha č. 6 Přehled o subdodavatelích zhotovitelů, s nimiž byla uzavřena rámcová smlouva

3.

4.

5.



5. Účastníci této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem.

rÍ"-,t-r
lng. Vladimír Bartoš, CSc.
předseda představenstva

REKULTruAŮNí vÝsrnvgR Most, a.s,

Antonína Dvořáka čp. 2165

3 43401 MOST

híě§eké losy Cbomutov
di§oěťt ovóqmizaco

Hoirr Šv. ŠeUcsti-lna Ep. C0
P§Č:431 82

íČ;,t6790080. DIČ l C?Á790f§0



il §I
ooOoOO
ooolnoťnť{ t'. 0O
Fl ..l

o
oO
cn
§t

o
C)

o
ťn
Ť

ooo,oř- ll'| O O
,tn:§!iaO6 : :] (\l il

,Fl

(B

,4iíJ

3Y
lJ,
ý,

,i
|§

o
}a
l!
J
IY

eaa(}()OOu,!ooóóÓě
d.l.ddo-;'Šq§róóó(')Šdí{r!í!(§oo

§ .n t{ f-l

íall
,NLoTl ..,= ':0l!_

š,ř>Lí§ .y
1^

2 g,!

){-) í§

-a65>
E E!á! ,\>*-

.(u

0J.j
{JPE
Ť, í!o6
:E lo

oooOO(f(D]r1ooc)Ó
ýi .,:j,,]],,lťi'. ,l,': úi ýi ,n' -'xqqC)ÝxHdH

C)O
c'
c)
|..-

Oo.
o()
ťo
šř

<)c)()o
oC)Ooco <l
Ý cf'

ffi§

xx,x

_E-otoo

rrÝLnoC)ooOo

o
aovlul

co
o

lo

oJ

.y
(u
ao

.§

cL()
No

ll
,9l

o
{J

I

Eo

G
š
(§

9
o
T,o

x 3,xOrJ

C) o ]i]:§'
oo o-.1](3.]
Ý{ CO ,,,;-S:ťň O ...:ia,+ .::.:i.l

co
ťý)

ťo

,-N:ťťcrp^u!ooÁoofo§ á b.= a áE á+: u r.Y g u ! rx530f:J.9JN9NpP'=9p-*

5 - J tr 3.o
^€ š ^: ,N J o ^ ž F y L y v 

^:'q ;3 o O o C i rs.Š o X o f J.ro* c.o c , c , W É ú a x c _c G'řšE'ří§,F !!,F,= (§> óť ópřPĚĚ 9č.F i.Fg i€ ř;c žb§EšáEó;3;§ 6€ 6,H 3=§
Ď0O(l|1-1 f\C)()C)ť{tlrt(3c)oo()C)

§J
-9ě ň ť i*§eš § Eg,fr 6o

-§ldjyJ6Jf!řueg P 3 s řPo-oo,oJío
-N_o-oo.o-.6-cogo o Z3

N

Ň Ňx'\\Y
ť-{ ti V

cctr\6 ^.6 0J ^>5>)U5o;o 6=,-.=€ > _=

n b,ř 9 b
E íEit t íoF.i trr.J (§ tr

H Nx()

,a
6oc

)Ul

o
.(!z

<)ó
,ťj:
&
0§

O ,,],'
l .:€
6 ,, ie'g :,rlč
(l, l:,,
b§ ] ,,:' :
6 |]
o i:'.:],.,
J 

'::":

tr§

§>



()

N
řl

O()
C)()
ln
N

3
c)
c)

B

ffi

ry

o ia] o,ir§,,.o c)rn ěd rn'Ň úiol Bo ó
OO F{H Fi X
(o

:]l]j],iii]i;]i:]]i]::]

()od)<ó Ý
f\

oo ()oo ()x x x,dýi ()'ooo oo
dŤ{d

O()()o
ďc'()C)
Orn
LóN
íf)

óC)()s
dŇť{ t+
i{

o
c)
ťy,

an

oó
tnoxx><t'r}ix

d

o
řxxxR.
cOfr
d

o
C)
ď('D
ťí,

:(fi:', +
:l |t"IN

OO
X >< >< ()-o-

o ií)mó
ť-1 d

oO
ú)
(Ď
íý'

o
tó
F.
N

í§ ť§ §c €-.c -c zz z

x xx x

Ln (o r.. co
r-l t-{ ri do ()o o

ffiffi

§!

oooo_ o_ o_
,o) 01 o}-0o ú) ÝdN

-crnťo§zEE€-cz
3ť E q

F: š,E§ pp EE § * .** 
€_-§'9 P_.§š .gÉ .i§ e , -g 9; ,

§Ě§§§,§řě §Eě §§Ě § i_E ,§§*§
§§-+§Ě§§q.s§E ň,8Ě E =s=-Ě3E§.§ É§= F§ Éáap Éášp Eáa§ šš 8§ €§ É §S§3 8 § § §§§ § §

_cz cz z

() oo oo C)e ox x d oiod ď y
O) F.ó F.o) Hd Ť{
(o

c
§§ó-c_c 9-9
! .m 9 rc >..ž'ť';y-}^o\J=a>úy5 . ý,ř3
io §č Src ; .ž'--
G,gé l 

= 
š §Ě,í..s,úH.jE §,xH,9=,čE5=g 6 §šš*

ín <f
el el



l
l

o
ló

§

].i] ] .::]],:: jž.)j::.2:;|..a:::

o o O o (): o o()c)C)oooo
do'cjdo-ddd ř| ln o ijŤ:: : řt !r!r{ ifli ,: ťn or .]a!E:;:::: -l ín

.,;l

§ *lu ulu

=ixi=l"

oOOo
dc'Hxxc)xt{o

ýl

§l§
x9l
jOeEošo
_cJš

c..l
an()

,6Ň
,$lLn(n

()
co
c{()

ll§lx-u

xxxxxxx

oOoo(3oý.t tór{m

§
C)dřt' x
řl

o ó.. o c> i:r lO Q o o C}.,,d ď d d:o',dt+tnotJ!|]H r{ (ý) o ,.§t,]
. _ t{ "..,..:' '"'|',

:.úa ' '| '" )

a'.! a" :

ť3ó<5ó
tó tJ1oo

xx

-o :ooo-c. ,C

í§c.ux9i,§P § gEae
í§í Ě t,;Et:;'§:i
€É§Ť#;§Ěg,iE§fi§*áš§s_E,§š8,E

('1()Fl
6.J ťf| ťn
O()c)

(ý} <lfn ťóoO



M

částYZ 001 - 002

TECHNOLOGICKÝ LIST: ZALESŇOvÁNÍ t.lz.,
zALEsŇovÁNÍ 1./2. sADBovAČEM (BErMATERIÁLu)

Technologický postup: Vyzvednutí a donáška sazenic z mista založení k místu sadby.
Vyhledání plošky, úklid těžebních zbyků, rozseknutí drnu o
mocnosti 0,1-0,3 m ve velikosti plošky 0,25x0,25,0,35x0,35
m sekeromotykou. Stržení drnu a prokypření půdy do hloubky
0,25-0,35 m, vl.tvoření kopečku. Vsazení sazenice arozložení
kořínků, jejich prosypání a zahmuti zeminou, přitlačení
zeminy ke kořínkům a upevnění sazenice, konečné zahmuti
zeminou, přitlačení a úprava povrchu, Přenesení k další
plošce. Po celou dobu bude kořenový systém chráněn proti
světlu a vysychání vhodným způsobem, např. pytlem z PVC o
min. objemu l001.
Zalesňování sadbovačem - použije se sadbovač, kteým se
vyhloubí otvor o velikosti spodní ěásti sadbovače, vsune se
sazenice a přitlačí se spodní části sadbovače - ostatní postup
viz předchozí odstavec.
Dodržování předpisů BOZ pro pěstební činnost,

Pracovní nástroje: PVC pytel s černým vnitřkem k přenášení sazenic proti
zasy chání kořínků, sekeromotyka, sadbovač.

Materiál dodaný
zadavatelem:

Sazenice

Terén: Nepřipravená půda (drn) na určeném místě
Pravděpodobné období
realizace:

bíezen - květen
popřípadě záňi- říjen (dle druhu sazenic)
(dle klimatických podmínek)

Výkon (denní,
normohodinv):

Nestanoven

Maximální cena
techno!ogické jednotky
(MCTJ):

bez sadbovače 6,50 Kč/ks
se sadbovačem 3,80 Kč/ks

Kvalifikační p ožadavky : znalost pracovat se sadebním materiálem, znalost pracovního
postupu a samotného vysazování sazenic



částYZ004

TECHNOLOGICKÝ LIST: OPLOCENKY - OPRAVA

část VZ 005

TECHNOLOGICKÝ LIST: OPLOCENKY _ LIKVIDACE

Technologiclqý postup:

Dodržování předpisů BOZ pto pěstební eirrnost.

Vyhledání poškozenýcn_
poškozených kůlů, přitlučení uvolněného- pietiva n|vými
F"bity,'op.*-ó*í*"ř"ilrř#;rcn'"čáÍ,í"'i;i",ffiři
$e!íky, pletivo, napínací drát, dřevěne kny).

pracovní nástroie: JMP, kleště, kladivo, sekera

Pletivo, kůly, vzpěry, hřebíky, buchar

Lesní terén
Pravděpodobné období v pruběhu celého kalenarirn@

Podmínek.
Výkon (denní,

Maxlmální cena
technologické jednotky
(MCTJ}:

Znalost pracovat se zadaným úkolem.

Technologiclý postup: odstranění n.fuokorm
veškeré kovové a ostatní likvidované prvky nelze ponechat
v..n9r9stu, musí b}t odvezeny a zlikvidovány dle platnYch
předpisů, dřevěné části jsou složeny na hromadě, kd; ,rrohou
být bezpečně ponechány, hřebíky se odstraňují, případnJ se
bezpečně ohnou tak, aby bylo zarnezeno zraněňi, iriiikvidaci
nesmí dojít k poškození dřevin a kultur v porostuf d odůování
předpisů BOZ pro pěstební činnost

JMP, kladivo, kleště, buchar

Pletivo, kůly, vzpěry, hřebíky

lesní terén
Pravděpodobnó období
realizace:

v pruběhu celého kalend,irn@
podmínek

Výkon (denní,

Maximální cena
technologické jednotky
(MCTJ):

110,- Kčlhod.

Znalost vat s materiálem v lesním



část VZ 006

TECHNOLOGICKÝ LIST: xÁrĚny REPELENTY - oCHRANA LESA (Br;Z
MATERIÁLtD

Technologiclcý posfup: Pň realizaci vyržíváme pouze p
v sezířlmu regigtrovaných přípravků; použití, ředění, zpusob a
podmínky aplikace, transport, dočasné skladování chem.
přípravků a jejich zbytků atd. se provádí v souladu s návodem
a podmínkami danými příslušnou legislativou pro danou

linnost a tuerni; dodržovtíní předpisů BOZ pro pěstební
činnost.

pracovní nástroie: Dle technologických listů přípravku
Materiál dodaný
zadavatelem: Repelenty

Terén: Lesní terén
Pravděpodobné období
realizace: březen . listopad dle klimatických podmínek

Výkon (denní,
normohodinv): Nestanoven

Maximální cena
technologické jednotky
(MCTJ):

110,- KčÁrod.

Kvalifikační požadavlry: Postupovat přesně podle podmínek nrevoau t pouZiti
přípravku



r

částYZ007

TECHNOLOGICKÝ LIST: INDIvIDUÁLnÍ OCHRANA rLETIvEM (rnz nnlrnnrÁlu)

Technologický postup: Instalace pletiva se provádí upevněním tubusu na min. jeden
DB/AK řezaný kůl o pruřezu min. 5 x 3,5 cm nebo MD/BO
řezartý kůl o pruřezu min. 6 x 4 cm. Kůl je v zemi zapuštěn do
hloubky min. 40 cm. K upevnění se může využít kulatina o
patřičném profilu, zatlučená do země a odkorněná (min. 10 cm
nad půdní povrch). Výška kůlu po instalaci mtňe byt nižší než
tubus max. o 5 cm. Kůly musí bfi zatlučeny svisle anelze s nimi
pohybovat, nesmí bý na horním konci rozštípnuté ani jinak
poškozené. V pevném, kamenitém podloží jsou kůly upevněny
do předem připraveného otvoru v zemi (špice) odpovídajících
rozměrů, kůly budou před upevněním na dolním konci
zašpičatělé. Vzniklá mezera mezi upevněným kůlem a ochranou
je max. 2 cm. Pletivo musí b}t ke každému kůlu přichyceno
vénacim drátem o min. pruměru 1,0 mm, a to cca 20 cm nad
povrchem půdy a cca 20 cm pod horním okrajem tubusu a ve
střední části. Drátěný úvazekje proveden na dvě otočky, pevně
utažen kolem kůlu, přesahující zbýek drátu je nutné ohnout
(neuštipovat) tak, aby nepoškozovaly rostoucí stromek a
minimalizovaly riziko. Oba přesahující konce úvazků musí
zůstat min. 10 cm dlouhé.

pracovní nástroie: Kladivo, palice, kleště, apod.
Materiál dodaný
zadavatelem:

Pletivo, kůly, hřebíky

Terén: Lesní porosty
Pravděpodobné obdobi
realizace: Cerven - záŤi

Výkon (dennío
normohodinv): Nestanoven

Maximátní cena
technologické jed notky
(MCTJ):

50,- Kč/ks

kvalifikační požadavky: proškolení



část VZ 009

TECHNOLOGICKÝ LIST: OCHRANA KI,LTIJR PROTI BUŘENI - HERBICID
Technologiclrý posfup:, ve smrkových kultuních se provádí mezirteatovy postrir

nrčními posfiikovači s kryrými fiyskami. u sazenic v řaárách se
provádí posfiik podél vysázených řad v šířce 1,0 - 1,2 m, u
pravidelně uspořádaných výsadeb se ošeřují kru}rové plošky
(poloměr 0,4 - 0,6 m) okolo sazenic. Meziřádkovli postrik se
musí provrádět vdobě, kdy buřeň dosa}ruje vYšky 15 - 20 cm
(":.-í být stejně vysoká nebo vyšší než sazetice). V listrrafých
a bororných kulturách a kulturách zahuštěných přirozeqým

1áletem se aplikuje koncentrovaný roŤok Řoun'clupu (i:2)
knotovými aplikátory s šířkou knotů 15 - 30 cm. Aplikace
vyžaduje peělivost a odpovědnost pracovníků.

Pracovní nástroje: Posťikovač, ochranné pracovní pomůcky

Materiál dodaný
zadavatelem: Herbicid

Terén: Lesní porosty

Pravděpodobné období
realizace: Be-pečné polůitípřípravku je omezené na 3 - 4 tydny v červnu

Výkon (denní,
normohodiny): Nestanoven

Maximální cena
technologické j ednotky
(MCTJ):

3 800,- Kč/ha

kvaliíikační
požadavky:

Písemné osvědčení o práci s jedy



část VZ 010

TECHNOLOGICKÝ LIST: OCHRANA KULTUR PROTI HLODAVCŮrVI

Technologický postup: vyhledání vhodného místa vl"@
n{vnad, např. vyhledání otvorů vzemi, uložení pod dm atd.;
v_ložení igelitové kapsičky tak, aby se zamezilo pórr".riiirrlr*i
živočichy, než jsou hlodavci. Vkládají se len povoiene
chemické prostředky - návnady. Pracovat se musí velmi
obezřetně, používat odpovídající ochranné pracovní
prostředky pro práci sjedy. Dávka pro aplikaci návnad je
stanovena dle platných předpisů.

pracovní nástroie: Odpovídající ochranné rukavice
Materiál dodaný
zadavatelem: Rodenticidy

Terén: Lesní porosty určené k aplikaci
Pravděpodobné období
realizace: nilen - listopad

Výkon (denní,
normohodiny): Nestanoven

Maxlmální cena
technologické jednotky
(MCTJ):

l 600,- Kč/tra

kvalifikační požadavkv: Platné písemné osvědčení pro nakltídtíníiTffi



částYZ014

TECHNOLOGICKÝ LIST: MECHAMCKÁ oCHRANA K[]LT[JR - vRcHoLU
(TERMINÁlul

Technologiclcý postup : Termiruílní výhon je omotán k tomu urěen;im materitilem
(např. ovčí vlna" koudel) v délce min. l0 cm od wcholu,
případně až k prvnímu přeslenu. Plastové a drátěné spirály
jsou stabilně upevněny podle návodu výrobce. Ochrana musí
mít přesalr min. 3 cm nad terminrá]ní pupen. Instalace musí blit
provedena tak, aby nedošlo k poškození terminálního pupenu
a aby v době rašení nedošlo k deformaci či zaškrcení nových
prýtu.

pracovní nástroie:
Materiál dodaný
zadavatelem: Ovčí vln4 koudel

Terén: Lesní porosty
Pravděpodobné období
realizace: Srpen - prosinec

Výkon (denní,
normohodinv): Nestanoven

Maximální cena
technologické jedhotky
(MCTJ}:

2 500,- Kč/ha

kvalifikační požadavkv: proškolení



,§_9gE

o>oU

L
+)o
o-

|'-:1.,!r i. \, :,.:j!
l7i
/..:,



W

Petr il.i,::,."-:.::.,

[Y|31ftg5::, *; ; ::

DOPRAVNÍ ŘÁO

soustřed'ování a odvoz dříví a doprava na pracoviště

1) Soustřed'ování musí být provedeno způsobem, ktený maximálně omezi vznik
erozních rýh pojezdem soustřed'ovacího prostředku a vlečením kmenŮ,
poškození nárostu cílových dřevin na ploše s přirozeným zmlazením, a
poškození stojících stromů.

3) Na stojící živé stromy nesmí být bez patřičného podložení uvazováno lano,
kladky apod,, strom nesmí být jako kladka použit. Stromy poškozené
soustřed'ováním - odřený kmen (báze kmene) - musí být ošetřeny vhodným
fungicidem v termínech stanovených Smlouvou.

4) Potěžebními úpravami se rozumí asanace porostní plochy, skládek, lesních
cest, lesních stezek a pěšin (ČStrt 736108), vodotečí a meliorační sítě,
oplocenek a jiných zařizení poškozených těžbou a transportem dříví musí být
zapoóata neprodleně po provedení Těžebních činností v příslušném Porostu
a dokončena nejpozději do 30 dnů po ukončenítěžebních prací. Lhůta 30 dnŮ
neplatí v případě časového prolínání realizace těžby se zadáním další těžby
na ploše těžebního zásahu. A dále tato lhůta neplatí pro zajištění bezpečné
průjezdnosti lesních cest 1. - 3. třídy (ČSN 736108), značených turistických a
jiných tras, chodníků, a zajištění průtočnosti vodotečí a meliorační sítě, které
musí Qýt provedeny vždy do konce pracovní směny. V oblastech označených
v Zadávacím listu jako ohrožené vodní erozí musí být asanace erozních rýh
provedena do konce směny následující po směně, při které erozní rýha
vznikla. Při poškození oplocenky musí být do konce pracovní směny, při níž k
poškození došlo, provedena provizorní oprava, zabraňující vstupu zvěře do
oplocenky. Poškození oplocenky bude ihned oznámeno Městským lesŮm
Chomutov, p.o. Definitivní oprava oplocenky bude provedena současně
s ukončením těžebních prací ohrožujících pádem stromu oplocenku. V rámci
asanace budou uvedeny veškeré vývraty do stabilní polohy ve všech
Porostech, kde to je s použitou těžební technologií možné. Za stabilní polohu
vývratu pro tyto účely lze považovat vrácení kořenového koláče do pŮvodní
polohy nebo jeho překlopení na Pařez tak, aby nemohlo dojít k samovolnému
uvolnění.

5) Předpokládá se, že přibližovací a dopravní síť je v dobrém stavu,
odpovídajícím běžnému opotřebení, Sezná-li Smluvní partner nebo Městské
lesy Chomutov, p. o. před započetím činností, že stav některé z cest je
zhoršený, zachytí se výchozí stav v Zadávacím listu, včetně dohody
o časovém harmonogramu provádění činností a vzájemného podílu na
nápravě a úhradě případných škod.

6) Není-li písemnou dohodou smluvních stran stanoveno jinak, je nepřípustné na
Lokalitě OM v průběhu těžby a přibližování dříví skládkovat dříví pocházející
z jiných Porostů, než pro které je konkrétní Lokalita OM určena.

I. Odvoz dříví

1) Klasifikace LDS:



Třída Kategorie Max. rychlost
v km/hod Poznámka Souhlas Měl CV k vjezdu

1L 5,0/40 40 celoroční provoz bez omezení není potřeba
1L 4,5l30 30 celoroční provoz bez omezení není potřeba
1L 4,0/30 30 celoroční provoz bez omezení není potřeba

2L 5,0/30 30 sezonnl provoz ie nutnÝ kvartálně
2L 4.5130 30 sezonnl provoz ie nutnÝ kvartálně
2L 4.0/30 30 sezonnl provoz ie nutnÝ kvartálně
2L 3.5120 20 sezonnl provoz ie nutnÝ kvartálně

3L 3.5/15 15 oouze v příznivÝch podmínkách nutnÝ okamžitÝ souhlas
3L 3.0/15 15 oouze v příznivÝch oodmínkách nutnÝ okamžitÝ souhlas

2) Smluvní partner je povinen při odvozu dříví dodržovat nejvyšší povolené
hmotnosti (limitní) silničních vozidel, zvláštních vozidel a jejich rozdělení na
nápravu dle platné právní úpravy (vyhlášky MDS č. 341l2O02 Sb. o schvalování
technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisŮ) a nepřekročit nejvyšší
povolené rozměry Vozidel



pm*.sovrrrsrómcí

k&á

,ne?}
§á§r

w
ltára er.rofi c&ť

otFE TJ
Ccrrc a

fuba
W

*rrur,aá
affig*é
tevr*rT'

§eee,p**w
?Wm

w1
€.sJlryřéí|l tla, la€iI
,nateri.eJl 35o0m r§ 6.,w xž

62L
J: Ca

6 31]

a uLL

§
8 li1

s 1:1i
I

I

-1
35 ml

m2
Zaksšc.r*ú1;Z
,t*mhornčem {bez
rnaterř*b}

2sw *, 3&r4 3,§*

o{El

vroeníy -stavb fbez
,natert*rl ffi m lsffi Kč Y..úa
rrccen}y - opnw
e€dry -|ll,lvidracr.

,tw hdm5 ,r*.ffi,ft2 '\. 1 ,-3u hEď ,L§fuEž
006

]

@7l

Nttěry repelerrty - ochrana
lesa (kz mxefiálu}

/c §",-

sffi hd *1*,w.Yt y'*§' 
, -.

lnéWvál*íwbraw -
plet?vem ( zmaédálu'

3ffi k w,wxl, vt

z4 aB&
vvrr*.ré x*rEuv ?ťvlt
fu,*ř**|* *ž|:* 4w lre *W,wKž 4

+ 411 w
,vuvrat*& &?W}r ?&t
bl§*rrl -berbtcó |bz
materÁlvl

3a ha *ffi,w?á l*
iz- 1{r: -,

í*21 *La
\rlr.r, a7Ta e?*wr *r&*t
?*davďrm , 7w,ffiNě a ?§t,-

,_u:?

i LLL

*žL í4:lrí&*& waur pr*t* x;ěť3
i.bez mateňálu! 3ffi ,ha

,1,7w.&Kz
': '.

>(

*12
2§J be

**tr*rr*bfur *r*l
Wl*r, " íár*arl *w.ffi7e X

8L3,*ín 7rrww..Ww.*7*
&§*wé.*' 3 *a: 33w;&Ke X

,2r2 *í4 M uh**?|*á *&nna **ttur
-vrc*ela k*rml*á*u|

2,5 ha zw,wKu Á ,,€cl.-
a# ruua wsa §$l

2 hp,*ffi *x6 7ffi.&.aě {
L&e ?ql,.*1,

ar? ?I*Xť*zá,*v
zw#rW, X

322 *L8
41x) ?.*r, t§;&kt .Xze ,*h w,wm ,Y

23. lí, ?gl3

nEWL1'Vrílti 
',.. 

. 

1,|žt:a n

. Antuniit' *ru,, ri' ír' 
t,1,1si, a.3 |ž;í{iť*í3.2'65 /F&*6

,.r&.:..
t1*



§§*§§}§*ť*§*sr č*.tx*sr§

vt

l§

i§
: rt},}*
i
I

I

t§§ *s§ sl§
Ť§§§g Sťev*. p§i§§řav§*i
koněm na VM, př'ůliřováni
SLKT, U§T na OM,
manipulace na OM

§§q
.:

r§h t75,s0 §č §

tt§ §s§ §§§

T§§§e Sř*v*. p§§ii§sr§*li ,

k*n§x nx SlS. ť§§§i§§§§§
n* SM

...'i ]l

}§§ ,ii.§ §§.§ K§ §

§l§ ss§ §§1

T*§§* S§*vx. §§§i§v§*r
UKT ne 0M, manipulace na

sM
t §?§ §h 36§,00 Kč .\

š§§ *§§ *ř?
§§§§a *§eva. S§}§§§§iii
§}.K§ xa §M. rn**ip*l*t*
*a SM

§ §7§ N§ §{§"ss K§ \

t26 sss §}3
N*nipul*t* $ř§n ns §§ §§{ Nh §§§,ss§i

s3t řtt st$ §}k§i§ k§*sttt - s p§§*stirn 3§N rs§ §;§§§č tš

§l: l§l s§§ tikltd t§est* - §ee§lerrť §§§ ťť§ §^§$ §ť .\

§§§ §3§ s}§ §sg*e** k§reveirv§ ttr*a§y

{t$š*řro*t sr*r§cS}
§§ h§§:. §t§§s.§č \

§

{§

}šl §§} §t?
VÝr*§a *$cbx§§s§}*stu

§,N §s 11,5Q Kč

;*§ *§§ sts §t*v§e § §§ť§§§ §msrSc§
§§ť§§l1l

§$§ :§§ §r§§s§č .\

§§t ss§ 0t§ §§vb* § §§§v§ pas*$r} § ,i§i§itl §§§-§.§§ ,\,
§§l t}}§ $3{ §}dr§§a t*§ .§§§

'§§§
l§§§§§§§ e\

}§§ $§§ §§§ $iíer cest ,.x :,§rst §.§§§,§§ ..\

t§§ §s* *3§ §Br*v* t ti*r§b* §gEn§ctt

§§§t
.t§§ §§§ 35c.s§ Kč ;\ť-

řt4 s§* s§§ Č*tn§ s§l§S§* 3N ,ltši$ §,§§"§} §§ .\
13§ 00s 034 Muťovd§í cest 4§ §*§ §§§.§ §č x"

§§} $*s s§§
Sstetttf §r§c* v.p§s**§rtť

čir"t**§i
§ §s§ lt*§ 110,00 Kč \


